
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO I VENTANIA, 16 DE JUNHO DE 2020 EDIÇÃO N° 050 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 
 

Ano I – Edição n° 050 – Ventania, 16 de junho de 2020 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 8/2020 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente à Tomada de Preços nº 8/2020, 
destinada a contratação de empresa devidamente constituída para execução de obras/serviços de ampliação e reforma da Unidade Básica de Saúde Juvelina 
Haberland, localizada na Rua Izaltino Santos, 147. Bairro Santo Antônio, incluindo os seguintes serviços: - Ampliação - Serviços Preliminares, Infra-
Estrutura, Fechamentos, Cobertura. Revestimentos (Paredes e Forro), Esquadrias, Pintura, Revestimento de Pisos, Instalação Hidrossanitárias, Instalações 
Elétricas, Instalações de Prevenção Contra Incêndio. Reforma - Serviços Iniciais, Piso, Telhado, Portas e Janelas, Pintura Geral, Serviços Complementares. 
Cujas propostas apresentadas pelas proponentes: BATECH CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA, BM & P ENGENHARIA EIRELI, C. PEDROSO DA 
SILVA FELIX - CONSTRUCAO, CRONNUS SOLUÇÕES INTELIGENTES EIRELI, ERIKA FRANCINE FERREIRA, LUIZ ANTONIO DE MORAES E 
CIA LTDA - ME, as quais demonstraram interesse na execução das obras/serviços objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pela Comissão de 
Licitação em data de 28/05/2020, que as apreciou e julgou classificadas conforme o quadro abaixo: 

LOTE PROPONENTE VALOR GLOBAL R$ CLASSIFICAÇÃO 
 
 
1 

BATECH CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA 138.999,00 1ª 
ERIKA FRANCINE FERREIRA 146.476,30 2ª 
CRONNUS SOLUÇÕES INTELIGENTES EIRELI 152.891,21 3ª 
BM & P ENGENHARIA EIRELI 155.122,49 4ª 
LUIZ ANTONIO DE MORAES E CIA LTDA - ME 166.414,27 5ª 

e considerou a proponente BATECH CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA acima mencionada classificada em primeira colocação, como sendo 
vencedora da licitação, por ter ofertado o preço global para execução da obra/serviços, objeto da licitação em epigrafe, ratifico os atos decisórios da Comissão 
de Licitação, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos quinze dias de junho de 2020. 

Antônio Helly Santiago 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 39/2020 - DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: quinze dias de junho de 2020. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Anacleto Bueno de 
Camargo, 825, inscrito no CNPJ/MF nº 95.685.798/0001-69, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato 
e funções, Sr. Antônio Helly Santiago, portador da Cédula de Identidade RG. n° 2.202.544-9/PR, e inscrito no CPF/MF sob nº 374.441.909-68, residente e 
domiciliado nesta cidade de Ventania/PR. CONTRATADA: A empresa PAVIMENTAÇÃO G GOMES IBAITI EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 
11.019.417/0001-12, com sede administrativa na Rua Angelo Zanineti, 347 - CEP: 84900000 - Jd. Pérola, na cidade de Ibaiti/PR, devidamente representada 
por seu sócio proprietário Sr. Geremias Gomes, inscrito no CPF/MF sob n° 022.793.879-80, residente e domiciliado na cidade de Ibaiti/PR. 
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a execução de pavimentação poliédrica de vias urbanas com pedras poliédricas, incluindo os serviços preliminares, 
pavimentação, drenagem. meio-fio e sarjeta, paisagismo e urbanismo e sinalização, referentes aos lotes 1, 2 e 3, sob regime de empreitada por preço global, 
tipo menor preço, em consonância com os projetos, especificações técnicas e demais peças e documentos da licitação nº 6/2020 na modalidade de TOMADA 
DE PREÇOS, fornecida pelo CONTRATANTE. LOTE 1 - Trechos - Bairro Monte Cristo: - Rua Leonor Carvalho - Área: 869,22 m². - Rua Julio Batista 
Carneiro - Área: 473,58 m². - Rua Atanásio Felix da Silva - Área: 278,00 m². - Travessa Santa Felicidade - Área: 560,00 m². - Rua Frei Manoel - Área: 255,00 
m². - ÁREA TOTAL - 2.435,80 M². Prazo de execução: 150 (cento e cinquenta) dias. LOTE 2 - Trecho - Bairro Santo Antônio: - Rua Palmira Kogut Senz - 
Área: 1.155,70 m². Prazo de execução: 150 (cento e cinquenta) dias. LOTE 3 - Trecho - Distrito Novo Barro Preto: - Rua 1° de Maio - Área: 1.524,70 m². 
Prazo de execução: 150 (cento e cinquenta) dias. VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 434.136,19 (Quatrocentos e Trinta e Quatro Mil, Cento e Trinta e Seis 
Reais e Dezenove Centavos). As despesas com a execução do objeto deste Contrato serão financiadas com recursos consignados na dotação: 
DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
560 05.001.15.451.0006.1045 612 4.4.90.51.02.02 Do Exercício 
APLICAÇÃO DE MULTA: compete ao Departamento de Administração do contratante a aplicação de multas. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 (cento e cinquenta) dias. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 300 (trezentos) dias corridos contados a partir da data da assinatura do Contrato. 
FORO: Comarca de Tibagi, Estado do Paraná. 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2020 - DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: quinze dias de junho de 2020. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Anacleto Bueno de 
Camargo, 825, inscrito no CNPJ/MF nº 95.685.798/0001-69, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato 
e funções, Sr. Antônio Helly Santiago, portador da Cédula de Identidade RG. n° 2.202.544-9/PR, e inscrito no CPF/MF sob nº 374.441.909-68, residente e 
domiciliado nesta cidade de Ventania/PR. CONTRATADA: A empresa ARENA PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
02.879.936/0001-60, com sede administrativa na Rua Joaquim de Paula Xavier, 664 Sala 02 - CEP: 84050000 - Estrela, na cidade de Ponta Grossa/PR, 
devidamente representada por seu sócio administrador Sr. Mauricio Michel Hayar, inscrito no CPF/MF sob n° 713.412.699-49, residente e domiciliado na 
cidade de Ponta Grossa/PR. 
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a execução de obras de recape de ruas com a previsão de: restauração do pavimento asfáltico, reurbanização de 
passeio com calçadas de concreto. Sinalização horizontal e vertical. Trecho: - Rua Barão do Rio Branco; - Área: 3.113,69 m². Prazo de execução: 150 (cento e 
cinquenta) dias, sob regime de empreitada por preço global, em consonância com os projetos, especificações técnicas e demais peças e documentos da licitação 
Tomada de Preços nº 7/2020, fornecida pelo CONTRATANTE. 
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 345.202,76 (Trezentos e Quarenta e Cinco Mil, Duzentos e Dois Reais e Setenta e Seis Centavos). As despesas com a 
execução do objeto deste Contrato serão financiadas com recursos consignados na dotação: 
DOTAÇÕES 
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
560 05.001.15.451.0006.1045 612 4.4.90.51.02.02 Do Exercício 
APLICAÇÃO DE MULTA: compete ao Departamento de Administração do contratante a aplicação de multas. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 (cento e cinquenta) dias. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 240 (duzentos e quarenta) dias corridos contados a partir da data da assinatura do Contrato. 
FORO: Comarca de Tibagi, Estado do Paraná. 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2020-06-16T17:02:36-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2020-06-16T17:03:03-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA




